
&

?

#

#

46

46

œœ œœ##
œœ

œœ œœ œœ##
1. Pra
2. Pra
3. Pra
4. Ku

në
në
në
llo

ze
ze
ze
tat

mrës
mrës
mrës

e

së
së
së

gjelb

Ba
Ba
Ba
ra

.˙ .˙

⌜

Duet

Me qetësi     h. = 40–52

.

.˙̇ .
.˙̇

ri
ri
ri

ftoj

ut,
ut,
ut,
në;

œ œ œ .˙

œœ œœ# œœ œœ œœ œœ
Pra
Pra
Pran’
Të

në
në
jan’
ëm

jan’
jan’
të

bla

de
qen

“nënt’
u

let
gjat

dhjet’
jë

e
e
e

rat

..˙̇ ..˙̇

..˙̇ ˙̇ Œ

Tij;
Tij;

nënt’”;
jan’.

œ œ œ ˙ Œ

⌝

- - - - - -
- - - - - -
- - - - -
- - - - - - -

&

?

#

#

œœ œœ##
œœ

œœ œœ œœ##
Pran’
Di
Pran’
Zot,

ësht’
sa

jan’
ne

da
nga
de

t’për

shu
ku
let
gji

ri
llo
e

gje

a
ta
lar
mi

.˙ .˙

.

.˙̇ .
.˙̇

e
hu
gua

g’zue

Tij,
mbin,

ra
shëm:

œ œ œ .˙

œœ# œœ œœ
œ
œ œœ œœ

Më
T’u
Në

“Po,

pran’
ri

shkre
Zo

se
tur
të
ti

gjith’
dhe
tir’
yn’

pa
të
po
do

su
pa
tre
t’i

..˙̇ .
.

˙
˙

..˙̇n ˙̇ Œ

rit’.
shpres’.

ten.
gjejm’!

œ œ œ ˙ Œ.˙ ˙

- - - - -
- - - - - - -

- - - - - -
- - - - -

&

?

#

#

œœ œœ œ
œ

œœ œœ œ
œ

Pra
Ba
Shih!
Ndih

në
ri
A

mës

ze
u
i

ba

mrës
i

me
rinj

së
mir’
dë
të

Ba
po

shir’
Tu

..˙̇ ..˙̇

.˙ ..˙̇

ri
kër
thë
na

ut,
kon,
rret,
bëj;

œ œ œ

.

.
˙
˙

..˙̇

œœ œœ œœ œœ œœ œœ

Jan’
T’hu
Bu
Da

de
mbu

të
shu

let
rit
du
ri

e
qe
ke
të

hu
ngja

u
thell’

mbu
kër
lu
na

..˙̇ ˙ œ
.˙

..˙̇ ˙̇ Œ

ra;
kon,
tur:
jep.

.

.
˙
˙

˙
˙ Œ

- - - - - - -
- - - - - - -

- - - - - -
- - - - -

Pranë Zemrës së Bariut138



&

?

#

#

œœ œœ œœ œœ œœ##
œœ

Mbi
Kur

“A
Në

ma
a

s’do
shkre

let
ta
t’i
të

A
si
kër
tir’

i
llen
ko
Ti

po
plot
ni
na

..˙̇ .˙ .˙

.˙ ..˙̇

i
me
a

dër

ndjek,
g’zim,

ta,
go,

œn œ œ

..˙̇ ..˙̇

œœ œœ œœ œœ
œœ

U
œœ

Mbi
Pa
Që
T’hu

shum’
fund
nga
mbu

të
çmi
va
rat

the
mi
tha
de

lla
që

kan’
le

uj’
shpë
hum
t’kër

..˙̇ œœ œœ
u

œœ

.

.˙̇ ˙̇ Œ

ra.
ton.
bur?”

kojm’.”

..˙̇ ˙̇ Œ

- - - -
- - - -

- - - - -
- - - - - - -

&

?

#

#

œ œ œ œ œ œ

Jasht’ në shkret’ tir’ a ta

œ œ œ œ œ œ

œ œ œ œ œ œœ œ œ œ œ œ

Harmoni

..˙̇# .˙

en den,

.˙

.

.˙
˙

.

.˙
˙

œœ œœ œœ
œœ œœ œœ

T’u ri tur dhe të pa

œœ œœ œœ œœ œœ œœ

.˙ ˙ Œ

shpres’;

œ# œ œ ˙

œ œ œ ˙ Œ.˙ ˙

- - - - - -

&

?

#

#

œœn œœ œœ œœ œœ œœ
Për t’i shpë tu ar po

ne

œ œœ œœ œœ œœ œœœ

⌜

(strofa e 4-t)

.˙ ..˙̇

nxi
nxi

ton,
tojm’,

œn œ œ

..˙̇ ..˙̇

œœ œœ œœ œœ
œœ

U
œœ

Që
Që

në
në

tuf’
tuf’

pra
prap’

pë
t’i

t’i
sje

œœ œœ œœ œœ œœ
u

œœ

.

.˙̇ ˙̇ Œ

sjell’.
llim.

..˙̇ ˙̇ Œ

⌝

- - - -
- -

Teksti: Mary B. Wingate, 1845–1933
Muzika: William J. Kirkpatrick, 1838–1921

Lluka 15:4–7
1 Pjetër 5:2–4


